АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________________  № _____

	О внесении изменений в Положение о подготовке и обучении населения Кумылженского муниципального района в   области гражданской обороны и защиты от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённое постановлением администрации Кумылженского муниципального района № 906 от 25.11.2009г

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003г  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
постановляю:
1.  Внести следующие изменения в Положение о подготовке и обучении населения Кумылженского муниципального района в   области гражданской обороны и защиты от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера утверждённое постановлением администрации Кумылженского муниципального района № 906 от 25.11.2009г «О порядке подготовки и обучения населения Кумылженского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
- в пункте  8 слова «государственном  учреждении  Волгоградской  области  «Учебно-методический центр»» заменить словами «Учебно-методическом центре по ГОЧС Волгоградской области»;
- в пункте 17 слова «имеющих курсы ГО сельских поселений и организаций, находящихся на территории Кумылженского муниципального района, направляющих указанных лиц для обучения» исключить.
- в пункте 18 слова   «органами местного самоуправления, проведения ими учений и тренировок» исключить.
- в пунктах 8,10,11,17, 19   слова «на курсах ГО»  заменить словами «в учреждениях повышения квалификации»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова И.Н.
3.    Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   обнародования     путём     размещения     в     МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная  библиотека имени Ю.В. Сергеева».
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова